



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และเทศบาลตำบลคึกคักจึงขอ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในวงก่อนสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๕๕,๕๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขปก่อสร้าง/ปรับปรุงโรงกรองน้ำบาดาล ขนาดกว้าง.๖.๐๐ เมตร ยาว.๑๒.๐๐ เมตร พร้อมระบบ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙..... เป็นเงิน ๕๕๕,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๕.๒ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔..... จำนวน ๓ แผ่น.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุริยัน..... ส่งศฤงคาร ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา..... ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวัชรภกร เศษประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุชภาพ..... สังขุกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบประปา หมู่ที่ ๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคีรีภัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๔๕,๔๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขปก่อสร้าง/ปรับปรุงโรงกรองน้ำบาดาล ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร พร้อมระบบ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๔๕,๔๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายสุรียัน..... ส่งตฤงคาร..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายการโยธา..... ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัชรกร..... เดชประดิษฐ์..... ตำแหน่ง..... หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... กรรมการ
- ๖.๓ นายสุภาพ..... สังขนุกิจ..... ตำแหน่ง..... วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการ

(นายสุรียัน ส่งตฤงคาร)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

<input type="checkbox"/>	ประเภท	โครงการก่อสร้างโรงกรองน้ำบาดาล	
<input type="checkbox"/>	ปริมาณงาน	ขนาด กว้าง 6.00x12.00 ม.	
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคึกคัก	
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 2 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา	
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง	
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน	3 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	328,061.42	1.2726	417,490.97	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	117,000.00	1.07	125,190.00	
3	ป้ายบอกโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			545,680.97	
	คิดเป็นเงินเพียง	ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน		545,400.00	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประเมิน	บาท / ตารางเมตร			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรยีน สังคตุงคร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงกรองน้ำบาดาล
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 6.00x12.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานวางผัง	100.00	ม ²	20.00	2,000.00	30.00	3,000.00	5,000.00	
1.2	งานขุดหลุมฐานรากและถนนดิน	48.00	ม ³	-	-	239.00	11,472.00	11,472.00	
	งานดินถมปรับระดับ	55.00	ม ³	250.00	13,750.00	99.00	5,445.00	19,195.00	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.00	ม ³	1,869.16	3,738.32	398.00	796.00	4,534.32	
1.4	งานคอนกรีต 1:2:4	30.00	ม ³	1,962.62	58,878.60	498.00	14,940.00	73,818.60	
1.5	งานเหล็กเสริม								
	- RB Ø 6 mm. 0.222/เมตร	115.44	กก.	18.96	2,188.74	4.10	473.30	2,662.05	
	- RB Ø 9 mm. 0.499/เมตร	249.50	กก.	17.61	4,393.70	4.10	1,022.95	5,416.65	
	- DB Ø 12 mm. 0.888/เมตร	1,651.68	กก.	16.94	27,979.46	3.30	5,450.54	33,430.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	38.01	950.25	-	-	950.25	
	รวม							156,478.86	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	หลังคาเมทัลชีท (3.00x6.00 ม.)	65.00	ม ²	145.00	9,425.00	80.00	5,200.00	14,625.00	
2.2	ครอบข้างเมทัลชีท	18.00	ม	145.00	2,610.00	50.00	900.00	3,510.00	
2.3	เหล็กกล่อง ขนาด 37x37x1.5 mm.	3.00	ท่อน	325.00	975.00	40.00	120.00	1,095.00	
2.4	เหล็กแป๊บอบสังกะสี Ø 1" คัดเหลี่ยม	12.00	ท่อน	101.00	1,212.00	50.00	600.00	1,812.00	
2.5	เหล็กกล่อง ขนาด 75x75x2.0 mm.	3.00	ท่อน	705.00	2,115.00	40.00	120.00	2,235.00	
2.6	คาน้ำเหล็กกัก ดา 2 นิ้ว สูง 2.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร	36.00	ม ²	103.00	3,708.00	40.00	1,440.00	5,148.00	
2.7	บ่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 2 เมตร สูง 0.40	24.00	ท่อน	2,009.00	48,216.00	500.00	12,000.00	60,216.00	
2.8	งานแต่งผิวขั้วมัน	186.00	ม ²	98.00	18,228.00	87.00	16,182.00	34,410.00	
2.9	บันไดซีเมนต์	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	4,000.00	
	รวม							127,051.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงกรองน้ำบาดาล
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 6.00x12.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลตึก อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	ระบบกรองน้ำ								
3.1	ชุดตะแกรงเดิมอากาศ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	150.00	150.00	2,650.00	
3.2	ชุดกรองสนิมเหล็กขนาด 7 ซม.ม. ต่อ ชั่วโมง	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
3.3	ชุดเติมคลอรีนพร้อมถัง PE หน้า 4 มม. ขนาด 200 ลิตร	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	
3.4	ท่อ พีวีซี 4 นิ้ว (ชั้น 13.5)	8.00	เมตร	864.49	6,915.92	120.00	960.00	7,875.92	
3.5	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว (ชั้น 13.5)	36.00	เมตร	233.02	8,388.72	40.00	1,440.00	9,828.72	
3.6	ชุดวาล์ว พีวีซี 4 นิ้ว (ท่อระบาย)	3.00	ชุด	701.00	2,103.00	100.00	300.00	2,403.00	
3.7	ท่อ พีวีซี 1½" (13.5)	8.00	เมตร	152.34	1,218.72	30.00	240.00	1,458.72	
3.8	แฉงพลาสติก	1.00	อัน	110.00	110.00	90.00	90.00	200.00	
3.9	คัตเอาต์ 60A	1.00	อัน	150.00	150.00	90.00	90.00	240.00	
3.10	สายไฟ THW-A(25) อลูมิเนียม	12.00	เมตร	84.60	1,015.20	30.00	360.00	1,375.20	
3.11	เครื่องสูบน้ำหยดถัง ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส	2.00	ตัว	-	-	500.00	1,000.00	1,000.00	
3.12	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ	1.00	ตู้	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
3.13	ทรายกรองตะกอนเหล็ก	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	
	รวม							44,531.56	
	รวมทั้งสิ้น 1+2+3							328,061.42	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงกรองน้ำบาดาล
 ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 6.00x12.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลกึ่งคึก อำเภอดงแก้ว จังหวัดพังงา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานครุภัณฑ์								
4.1	เครื่องสูบน้ำหยดโยง ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส	2.00	ตัว	11,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
4.2	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ	1.00	ตู้	9,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
4.3	ชุดกรองหินเหล็ก ขนาด 7 ลบ.ม.ต่อชั่วโมง	1.00	ชุด	61,000.00	61,000.00	-	-	61,000.00	
4.4	ชุดเติมคลอรีนพร้อมถัง 200 ลิตร	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	รวม							117,000.00	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นายสุวิชัย สดงดูงคาร)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายวีธรากร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายสุชีพ สัจจนิก)